XII. Filiofamilias, qui liberam habet peculii ad-
ministrationem, concessum nou est, ut in fraudem
creditorum alienet. Si vero pater hoc concessit, ipse
pater convenitur: nam filii creditores etiam eius sunt
creditores, propter actionem de peculio.

XIII. Qui pignus tenet, huic actioni non obno-
xius est: non enim rei servanda causa possidet.

XIV. Haec actio et dominium a possessoribus re-
vocat: et adversus eos, qui actionem habent, compe-
tit, ut actione cedant. Unde si mandavero tibi, ut
quid acciperes a debitore Petri, actione mandati ad-
versus te Petro cedere debeo. Si pro filia mea do-
tem in fraudem creditorum conscripsero, filia conve-
nitur, ut cedat actione de dote.

XV. Si cum solvendo non essem, in fraudem
Petri, creditoris mei, servos testamento manumisero,
deinde dimisso Petro ab alio mutuam pecuniam acce-
pero, libertates ratae sunt: ut enim hac revocentur, et
consilium et eventum concurrere oportet.

XVI. Haec autem obtinent, nisi priores creditores
pecuniam posteriorum acceperint.

XVII. Si debitor in fraudem creditorum libera-
tus sit, revocatur, quod factum est.

Si cum habere creditores, universas res meas
filii meis naturalibus donavero, recte conveniuntur:
aere enim alieno obrutus, qui universa bona sua alic-
enat, praesumitur creditores fraudare velle.

Si in fraudem creditorum soluto matrimonio uxori
res mobiles ante annum reddidero, in quantum inter-
est, revocatur, quod gestum est: fraus enim etiam in
tempore fit.

XVIII. Pignoris remissio inter virum et uxorem
non est donatio. Si vero creditores fraudulentur, re-
missio ab eis vel quovis alio facta utili actione revo-
catur.

XIX. Si fideicommissum maternum filio meo so-
luto potestate restituero, quod post mortem meam
iussus eram restituere, nec Falcidiām retinuero, non
videor creditores meos fraudasse.

XX. Idem in omni debitore, qui fideicommissum
restituit.

XXI. Qui fundum a creditore emit, si debitor in
fraudem eius cum vicino de finibus fundi pactus sit,
id revocat.

XXII. Si unus creditorum acceperit pignora, non
videtur in fraudem reliquorum factum, nisi hoc pro-
betur.

XXIII. Si heres hereditatem adierit et creditores
paeti sint, ut partem tantum acciperent, libertates
quidem, si in fraudem reliquae non sint, praestantur:
non etiam legata, si solvendo hereditas non sit.

XXIV. Pupillus, postquam uni creditorum pater-
norum solverat, abstinuit hereditate. Siquidem credi-

c) Cap. 12. totum habet Theod. d) δανειστὰ Fabr. et Theod. Deest in Cod. Coisl. e) Cap. 13. apud Theod. f) Inde ab εῑ καταγράψω — προικὸς ἀγωγὴν cap. 14. habet Theod. g) In Syn. p. 73. h) Syn. δανέσομαι. i) Theod. zai δανε-
σομαι verbo δὲ omissa. k) Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. παρὰ ἑτίσον. l) aī in Syn. deest. m) Sic Fabr. Syn. et Theod.
Cod. Coisl. ταῦτα. n) Cap. 16. totum apud Theod. o) Cap. 17. pr. habet Theod. p) Sic Fabr. Cod. Coisl. περιγράψον,
omisso ἑστίν. Malim περιγράψει vel περιγράψων ἑστίν. q) Spectant Graeci ad I. un. §. 7. C. de rei uxor. act. V. 13. et
quea ibi de tempore dotis reddendae statuta sunt, hic interpolarunt. r) Sic Fabr. Cod. Coisl. καταβάλλω. s) Sic recte
Cod. Coisl. Fabr. male παρεκράτει. t) Sic Fabr. Cod. Coisl. φιδικόμισσον. u) εἴγε reposui, licet in lectione εἴτε Cod. Coisl.
et Fabr. consentiant. v) Cap. 23. apud Theod. w) Theod. ληγάτα.